Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № f  - А-

О создании аукционной комиссии по
проведению торгов по выбору исполнителя
услуг по перемещению задержанных
транспортных средств на специализированную
стоянку и (или) их хранению на территории
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

В целях выбора исполнителя услуг по перемещению задержанных
транспортных средств на специализированную стоянку и (или) их хранению на
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области, в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Оренбургской области от 26.02.2019 № 114-п «Об утверждении
порядка проведения торгов по выбору исполнителя услуг по перемещению
задержанных транспортных средств на специализированную стоянку и (или) их
хранению», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Создать аукционную комиссию по проведению торгов по выбору
исполнителя услуг по перемещению задержанных транспортных средств на
специализированную стоянку и (или) их хранению на территории Сорочинского
городского округа Оренбургской области и утвердить в составе согласно
приложению № 1.

2. Утвердить положение об аукционной комиссии по проведению торгов по
выбору исполнителя услуг по перемещению задержанных транспортных средств на
специализированную стоянку и (или) их хранению на территории Сорочинского
городского округа Оренбургской области приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по экономике и управлению
имуществом Павлову Е.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области (www.sorochinsk56.ru).

Г лава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, отдел по экономике, членам аукционной комиссии, Рябых Е.С., Вагановой

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение №1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от № $OS'Hs

Состав
аукционной комиссии по проведению торгов по выбору исполнителя услуг по

перемещению задержанных транспортных средств на специализированную стоянку
и (или) их хранению на территории Сорочинского городского округа

Оренбургской области

Павлова Е.А.

Ярцева М. А.

Салдина Т.Н.

- председатель аукционной комиссии, заместитель главы
администрации городского округа по экономике и управлению
имуществом

- заместитель председателя аукционной комиссии, начальник
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского округа

- секретарь аукционной комиссии, главный специалист отдела
по экономике администрации Сорочинского городского
округа

Глущенко Ю. С. - начальник правового отдела администрации Сорочинского
городского округа

Шамбазова Г.Г. начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям администрации
Сорочинского городского округа

Тананыкина Н.Н. - ведущий специалист отдела по экономике администрации
Сорочинского городского округа

Приложение №2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от А ё № fo s  '  h-

Положение
об аукционной комиссии по проведению торгов по выбору исполнителя услуг по

перемещению задержанных транспортных средств на специализированную стоянку
и (или) их хранению на территории Сорочинского городского округа

Оренбургской области

1 .Общие положения

1.1. Аукционная комиссия по проведению торгов по выбору исполнителя
услуг по перемещению задержанных транспортных средств на специализированную
стоянку и (или) их хранению на территории Сорочинского городского округа
Оренбургской области (далее - аукционная комиссия) создается с целью выбора
исполнителя услуг по перемещению задержанных транспортных средств на
специализированную стоянку и (или) их хранению на территории Сорочинского
городского округа Оренбургской области.

1.2. В своей деятельности аукционная комиссия руководствуется
действующим законодательством Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Оренбургской области, муниципальными правовыми актами
Сорочинского городского округа, настоящим положением.

1.3. Состав аукционной комиссии утверждается постановлением
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

1.4. Число членов аукционной комиссии должно быть не менее пяти человек.
1.5. Членами аукционной комиссии не могут быть физические лица, лично

заинтересованные в результатах аукциона, в том числе лица, подавшие заявки или
состоящие в штате организаций, подавших заявки, либо лица, на которых способны
оказать влияние лица, подавшие заявки (далее -  заявители), или участники
аукциона (в том числе лица, являющиеся участниками (акционерами), членами
органов управления, кредиторами указанных организаций), либо физические лица,
состоящие в браке с руководителем заявителя или участника аукциона, либо
являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и
нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками),
полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и
сестрами). В случае выявления в составе аукционной комиссии указанных лиц
организатор аукциона, принявший решение об образовании аукционной комиссии,
обязан незамедлительно заменить их другими лицами, которые лично не
заинтересованы в результатах аукциона и на которых не способны оказать влияние
заявители и участники аукциона.

1.6. Замена члена аукционной комиссии допускается только по решению
организатора аукциона.

2. Функции аукционной комиссии

2.1. Аукционной комиссией осуществляются рассмотрение заявок и отбор
участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок и протокола
проведения аукциона.

2.2. Аукционная комиссия правомочна осуществлять функции,
предусмотренные пунктом 2.1. настоящего Положения, если на заседание
аукционной комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа
ее членов. Члены аукционной комиссии лично участвуют в заседаниях и
подписывают протоколы заседаний аукционной комиссии. Особое мнение членов
аукционной комиссии прикладывается к протоколу заседания.

3. Порядок работы аукционной комиссии

3.1. Председатель аукционной комиссии организует работу аукционной
комиссии, ведет заседания аукционной комиссии.

3.2. Заместитель председателя аукционной комиссии выполняет функции
председателя в период его отсутствия.

3.3. Секретарь аукционной комиссии обеспечивает размещение информации о
проводимом аукционе на Портале муниципального образования, осуществляет сбор,
регистрацию и хранение заявок на участие в аукционе, оформляет протоколы
заседаний аукционной аукционной комиссии, размещает информацию об итогах
аукциона на Портале муниципального образования.

3.4. Решения аукционной комиссии принимаются путем открытого
голосования простым большинством голосов членов аукционной комиссии,
присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является
голос председателя аукционной комиссии.

3.5. Члены аукционной комиссии должны быть своевременно уведомлены о
месте, дате и времени проведения аукционной комиссии.